



## ประกาศอำเภอบัวใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะบริเวณศาลาเอนกประสงค์

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะบริเวณศาลาเอนกประสงค์ บ้านดอนโก่ย หมู่ที่ ๑๔ ตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงาน

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะบริเวณศาลาเอนกประสงค์ บ้านดอนโก่ย หมู่ที่ ๑๔ ตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๗๑,๐๐๐.๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะบริเวณศาลาเอนกประสงค์กว้าง ๑.๕ เมตร ยาว ๒ ม. จำนวน ๒ ห้อง
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ จำนวน ๗๐,๐๐๐.๐๐.- บาท (เจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้	
๕.๑ แบบ ปร.๔	
๕.๒ แบบ ปร.๕	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๑. นายอนุรักษ์ คุณขยากร ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ) ประธานกรรมการ	
๒. นางประคอง สมพงษ์ ผู้อำนวยการกองคลัง	กรรมการ
๓. นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

สรุปผลการประมาณการราคา

โครงการก่อสร้างห้องน้ำ

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ประเภท อาคาร

ปริมาณงาน โครงการก่อสร้างห้องน้ำ

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคอนโกย หมู่ที่ 14 ต. โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ ๒๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	7%	51,681.98	0.07	55,299.72	
2	30%	16,589.92			
3	คนงาน6คน/วันวันทำการ 9วัน	6x300x9=16,200			
4	ขอคิดค่าแรงงานเป็นเงินเพียง			16,200.00	
	ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			71,499.72	
	ตั้งงบประมาณจ่ายเพียง			70,000.00	
ตัวอักษร	เจ็ดหมื่นบาทถ้วน				

- เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

ผู้ประมาณราคา ..... นายช่างโยธา

(นายไชยา สุขเสถียร)

ผู้ตรวจประมาณการ

(นายทเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้เห็นชอบ

(นายอนุรักษ์ คุณชยากร)

ปลัดอำเภอ

ลงชื่อ

ผู้อนุมัติ

(นายประพัทธ์พงศ์ พราหมณี)

(นายอำเภอบัวใหญ่)



## รายละเอียดประมาณการราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างห้องน้ำ

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน โครงการก่อสร้างห้องน้ำ

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนไก่อ หมู่ที่ 14 ต.โนนทองหลวง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ ๑๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ยอดยกมา								18,501.72	
6	งานหลัก								
6.1	ค่าแรง								
6.2	เหล็กเส้นกลม dia 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	13.00	เส้น	36.45	473.85		0.00	473.85	
6.3	เหล็กกลม 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	13.00	เส้น	136.43	1,773.59		0.00	1,773.59	
6.4	ลวดผูกเหล็ก No 18	3.00	กก.	26.17	78.51		0.00	78.51	
6.5	ลวดเชื่อม	0.50	กิโลกรัม	150.00	75.00		0.00	75.00	
7	งานโครงสร้าง								
7.1	ท่อเหล็ก □ ขาว 6ม. 100×50×2.0 มม. (27.00 กก./ท่อน)	3.00	ท่อน	837.00	2,511.00		0.00	2,511.00	รวมลวดเชื่อม
7.2	ท่อเหล็ก C ขาว 6ม. 75×45×2.3 มม. (21.00 กก./ท่อน)	5.00	กก.	360.75	1,803.75		0.00	1,803.75	รวมลวดเชื่อม
7.3	หลังคาเหล็ก ALUZING METAL SHEET	22.25	ตรม.	115.00	2,558.75		0.00	2,558.75	
7.4	เชิงชายไม้สำเร็จรูปขนาด 17×150×3050 มม.	15.00	เมตร	57.00	855.00		0.00	855.00	
7.5	เชิงชายไม้สำเร็จรูปขนาด 17×200×3050 มม.	15.00	เมตร	82.00	1,230.00		0.00	1,230.00	
7.6	ครอบข้าง	9.00	เมตร	60.00	540.00		0.00	540.00	
7.7	ตะปูเกลียว 3 นิ้ว	90.00	ตัว	3.27	294.30		0.00	294.30	
8	งานพื้น								
8.1	ปูกระเบื้องปูพื้นขนาด 8x8 นิ้ว	6.00	กิโลกรัม	182.24	1,093.44		0.00	1,093.44	
8.2	ปูนซีเมนต์ผสม	8.00	ถุง	127.10	1,016.80		0.00	1,016.80	
8.3	ทรายละเอียด	0.50	ลบ.ม.	457.95	228.97		0.00	228.97	
8.4	ปูนยาแนว	3.00	ถุง	45.00	135.00		0.00	135.00	
8.4	เหล็กตะแกรงวางผลขนาด 0.20x0.20 มม.	6.00	ตรม.	25.00	150.00		0.00	150.00	
8.5	ผนัง								
9	ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	2,650.00	ก้อน	1.17	3,100.50		0.00	3,100.50	
9.1	คอนกรีตบดถือก่อผนัง ชนิดกันฝนขนาด 19x39x7 ซม.	28.00	ก้อน	223.00	6,244.00		0.00	6,244.00	
9.2	ประตู PVC ขนาด 0.80 x 1.80 เมตร	2.00	บาน	1,700.00	3,400.00		0.00	3,400.00	
9.3	โถส้วมนั่งยอง มีฐานราคน้ำ	2.00	อัน	900.00	1,800.00		0.00	1,800.00	
9.4	อ่างใส่น้ำ	2.00	อัน	500.00	1,000.00		0.00	1,000.00	
9.5	ตะแกรงค้ำก้น	2.00	อัน	150.00	300.00		0.00	300.00	
9.6	ก๊อมน้ำ 1/2	2.00	อัน	180.00	360.00		0.00	360.00	
9.7	ท่อ PVC 1/2 ชั้น 8.5	4.00	ท่อน	36.45	145.80		0.00	145.80	
9.8	กาว	1.00	ปอนด์	50.00	50.00		0.00	50.00	
9.90	ท่อส้วมขนาด 0.50x0.80 เมตรพร้อมฝา	6.00	ท่อน	327.00	1,962.00		0.00	1,962.00	
ค่าแรง + ค่าวัสดุ								51,681.98	

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดคราจากวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

1 ลงชื่อ

(นายอนุชิต คุ้มชากร)

ปลัดอำเภอ

3 ลงชื่อ

(นางประครอง สมพงษ์)

ผู้อำนวยการกองคลัง

2 ลงชื่อ

(นายพิเศษรุ ผ่องเพิ่ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อ้างอิงราคาสุดก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและ ส.พ.ร. และ ราคาท้องถิ่น เดือน มกราคม



## รายละเอียดประมาณการราคาก่อสร้าง

## โครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างห้องน้ำ

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน โครงการก่อสร้างห้องน้ำ

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคอนไก่อ หมู่ที่ 14 ต. โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	ห้องน้ำ								
1.1	งานดิน								
1.2	งานดินหลุมฐานราก/ถมดิน	5.00	ลบ.ม.	148.00	740.00		0.00	740.00	
1.3	ทรายหยาบ/ทรายรองพื้น	2.00	ลบ.ม.	406.54	813.08		0.00	813.08	
2	งานแบบหล่อ								
2.1	ไม้แบบ 1x6 นิ้ว (ไม้แบบคัด30%)	5.04	ตรม.	401.87	2,025.42		0.00	2,025.42	
2.2	ค่าแรง	16.80	ตรม.				0.00	0.00	
2.3	ตะปูตอกไม้ชนิดคอมขนาด 3 นิ้ว	3.00	กก.	56.07	168.21		0.00	168.21	
4	งานฉาบ								
5	ปูนซีเมนต์ผสม	50.00	ถุง	127.10	6,355.00		0.00	6,355.00	
6	ทรายละเอียด	2.00	ลบม	457.95	915.90		0.00	915.90	
7	ทรายหยาบ	6.00	ลบม	406.54	2,439.24		0.00	2,439.24	
8	หินย่อยเบอร์ 2	8.00	ตัน	448.00	3,584.00		0.00	3,584.00	
5	งานตี								
5.1	งานตีกันสลมขนาด 0.473 ลิตร ครากับดิน	1.00	กระป๋อง	68.34	68.34		0.00	68.34	
5.2	งานตีน้ำมัน ขนาด 0.946 ลิตร ครากที่ โอ เอ	1.00	กระป๋อง	168.22	168.22		0.00	168.22	
5.3	งานตีรองพื้น ขนาด 3.785 ลิตร ครากที่ โอ เอ	1.00	กระป๋อง	556.07	556.07		0.00	556.07	
5.4	งานตีน้ำพลาสติก 2 รอบ ขนาด 3.785 ลิตร กับดิน (ไวเน็ต เมท)	2.00	กระป๋อง	334.12	668.24		0.00	668.24	
	ค่าแรง + ค่าวัสดุ							18,501.72	